Dystice. Per vmbilicū in q̄ ē vis generatūa et feruor desiderij q̄ ad mulieres desigri
possunt sc̄i p̄dicatores. q̄z desideriū sc̄i seruor ad sp̄iale plem in dei ecclia gene
rādā. Et b̄. **U**mbilicū iē veluti crater. q̄ vinū doctrine germinās v̄gines **Zach**. ix.
ppinac. Et b̄. **T**ornatilis. i. circularz. planarz. poliz. et p̄ circuitū circūcūlus. vt vi
bul habeat rugatū. nibil angulare. si totū simplex et vez v̄ta p̄dicatoz et doctrin
a. tētū p̄fēci. et imaginē etiūtaz p̄ferēs et amore. Perfectio enī et etiūtaz. notat in
figura circulari. **L** **H**ūnq̄ indigēs pocul. Iq̄ affluēta sapie salutaris nūq̄ indigēt i
se. et in alios semp redūdat. q̄r illā sincere et pie alijs admisstrant.

Doraliter. **U**mbilicū fidel aie zel̄ vel pietas. v̄l mī amboz charitas. p̄pē causas **E**
sup̄dictas. **H**ūnq̄ indigēs pocul. sapie salutaris. q̄ nūq̄ desūt charitan. q̄r v̄nero
docet de oīb̄. i. **Joh**. ii. **U**bi enī charitas ē sicut dīc **Aug**. qd est qd possit deeset.
Nec enī deesse p̄t charitati q̄ charitas ē. nec q̄c̄ suorū ei deesse p̄mittit. q̄ totum
se et sua in manib̄ posuit charitatis.

De feminib̄ marie Titulus xxij.

A cruciū et ribiaz eq̄ soliditate. **U**nū dīc ei cañ. viij. **I**uctura femini tuor sīc **A**
i monilia q̄ fabricata sunt manū artifici. **F**emora in virs semina in mulieri
bus. Et sunt hecl. femina. Idecora sicut monilia. id est. connectūt sur inueniē
per castitatem sicut monilia duas partes tunice connectūt. Nota q̄ iunctura se
minum v̄ginis non em̄ dicitur casta vel pudica. Sed etiam castitatis monitoria.

Pulcritudo marie

Propter quod monilibus pugat. Et dicunt monilia. quod si castitatem moneria. Nam ad ostine-
tia mundicium. ipsa per exemplum nos moneret et inuitat. Hec autem monilia fabricata sunt
cum manu armificia. Nam artifex spissatus in semibasim cuius hanc inservat. hanc mundicium.
hanc castitatis progastram subducit. quod totum carnalis concupiscentie somnem per stuporem
ente totum celestis gratiae extinxit in ea.

Item de cruribus vel tibias sponsi dicit Lantius. ut et cognitio per expouni de cruribus vel tibias
vibus marie. Crura eius sicut colossae marmoree. quod sunt super bases antreas. Alius
translato dicit. Tibie eius colossae marmoree. Crura ista sunt transversa in postero-
ris. et patientia in aduersis. quod duo totum edificium sustinet et supportat. Ut mo-
raliter. Tibie que sortes sunt recte columnae marmoree et tota corporis proportionem portat.
sunt fortitudo et praeluetatio. quod olim protutum et sanctorum operum proportionem portat et su-
stentat. Et ille colossus ut portare valeat istud edificium fundare sunt super bases ante-
nas. scilicet charitate et sapientia. quod signantur in auro. Fortitudo enim debet sustinari in sapien-
tia ne se precipitet. praeluetatio in charitate. alioquin deficiet et non stabit.

De pedibus marie Titulus xxiiij.

Adebita pedum diuisio et rectitudine. De pedibus marie et sanctorum dicitur A.

i. Ezechiel de scitis australibus. Pedes eorum. i. affectus pedes recti. per debitam in-
tentem. Let plantae pedis eorum ut platta pedis vituli. quod sissa est per discren-
tiam. vngnula babendo per patientiam finaliter firmatur significans per stabilitatem in bono. terra concus-
cat inferiora pertinendo. circulare figura immunit ea quod sursum sunt credo et amando.
Nota quod per pedes signantur affectus. quod affectibus accedit mens ad se et ad deum. et rece-
dit a se et a deo. Duo autem pedes fideli alicuius duplex affectus. Dexter. sinister placet
di deo vel sollicitudo quomodo ei placeat cuius se probavit. q. ad Thes. iiij. Sinister. stu-
dium quod per fratres. Et hi duo pedes portant animam in celum. Duo pedes ait pecca-
trix. per ipsum sensus. et per voluntatem. et hi portant in infernum. Duo pedes ait iuste isti
contra regem. Obedientia per ipsum voluntate. et humilitas per proximum sensus. Christostomus. Pe-
des sunt motus ait quod incedit. non de loco ad locum. sed de malo ad bonum. et econ-
verso. Gregorius. Uelle in me ire est. Augustinus. Ambulat anima non pedibus sed moribus. Augustinus.

Item pedes nostri quod stadio. sedendo. incedendo. culcamur terram. sed non faciendo. docet
nos praeceperunt nisi obtemperasse assidue calcare frenam. excepta corpore mediocri necessitate.

Item de pedibus. i. affectibus matris potest dici illud a poca. i. Pedes eius similes auricalco. B.
Ealcos grece es latine. Christus sicut aries per patientiam. quod non minuitur in flagellis.
sicut nec auxiliis in peccatis malorum. Fuit enim per clavis sonum predicatoris manifeste.
Sicut in camino ardenti quod totum fecit quod secundum se rebemnet feruore charitatis.
Quod dicitur pedes eius. Signat inferiore parte. benevolentiam. Pedes autem nostri. i. affectus cal-
ciandi sunt pelli mortuis. i. letorum precentium expletis et diversorum mundi. alio
quod si nudus fuerit affectus noster. multum timere poterit in deserto vite huius venena-
rum mortuum serpentis antiquus. Et enarratur triplex serpentum de quod agit Deutero. viij.
Quere lib. viij. precula. vi. titulus. i. quod maria viris. circa medium tituli.

Item pedes affectus. quod sicut pedes corporales portant exterioribus honestis. sic affectus interioribus.

Isti pedes

Quod docet ex turfis. lira. odio. rei iniuria. parabola. vi. Nunquam per hoc ambulare super
prunas et non prohibetur plantae eius? Ab his tollendis est calciamentum. i. mortua opera
causa testigerum. Ego. viij. et Iosue. v. Tolle calciamentum de pedibus tuis. terra enim
in qua stas sancta est. i. ecclisia vel domus religiosis.

Quod docet frigore dissoluuntur. i. corpore negligenter. Ideo dicitur Probat. xxvij. Videte ne
fuga vera fiat in hieme. Quia corporis negligenter pedes astringit. Hi sunt calciamentis
mundi. i. letorum defunctorum expletis quod pelli mortuis. Niere. q. Prohibe pedes
tuis a nuditate te. Ego. viij. A calciorum per medias agnis pascalis.

Quod docet lapide colliduntur. i. fidei hesitantes. Unde quae ne offendas ad lapide pedem tuum. Pe-
tra. christus. i. chos. x. Hi sunt lanardi bonyro domini misericordie. i. soni et oleo agne quod ius
suum est in Christi sauciatis. Lu. x. Et hec duo largit Christus petram. Job. xxix. Laudabam per
deos meos bonyro sperando in tua di. Ut mundabam affectus meos periplatos bonyratis.

Fo. cix.

Christo.
Gregorio.

Isti pe-
des

christi que p burym et diuinitatis que p mel. Unde sequitur. Et petra fundebat mihi rios olei. i. christus dabant serenitatem conscientie.

Quandoq; inqnanct earnis voluptate. que luctu est et cenū. Treno. i. Go:dece:ci⁹ i pedib; q; t̄re Lq; nō ē recordata finis sui. Hi sit aq; abluēdi. Un ioh. xiiij. Lauit dñs pedes discipulorū. Lui petr. Dñe uō tñ pedes. i. affectus; et manū. i. opa et caput. i. sc̄lū euagationē. Uel caput. i. intētōez q; ordināda ē ysus celū.

Quādoq; sordidans puluere vane glie. Unde p̄cipit aplis Mat. x. et Lu. ix. Excurse pulucē de pedibus restris.

Moraliter. Pedes. i. affectus debet calciari. i. muniri iacinto. H est. celesti desiderio. Ut possimus occurtere obuiā tpo in aera venīti ad iudiciū.

Ite. Pedes ecclie suscētates cā in grā et virtute. et christū caput ecclie portates per mundū. pdicatores sūt. de qby dicit Isa. lij. Quā pulcri sup mōtes pedes amicāt̄ et pdicat̄ pacē tē. Hi debet rigi i oleo spūal grē et mifcordie. et psūdi abūdātia spūaliū carismatiū. Unū dicit de aser dentro. perul. Bñdic̄ i siti; s aser. Sit plācēs fratrib; suis. ettingat i oleo pedē suū. Ferrū et es calciamētū ei. Sicut dies iuuērus tue. ita et senect̄ tua. Uel pedes ecclie sunt inferiorū opez mīstri. q; dñi ad r̄lus necessarios iſeriora exercēt officia p extrema mīstria velut pedes terre ihes̄tēt. Sed tales lauādi sunt bury ro. sicut dicit Job. xxii. Lauabā pedes meos bury ro. Quia sicut dicit greg. voce crebre admonitōis q̄si infusiōe pinguēdis debet p̄fundī. ut sanet si q; daspītate viap fuerit lacerarū. Itē de bis pedib; dī Apoc. i. Pedes ei. sil'es auricalco. Quia sicut auricalco assimilat auro. sic et ipi licet a lōge maiores inutent. c̄s tñ q̄nti possunt assilari nitunt q; paurū signant.

De statura marie

Ticulus xiiij.

A stature vel gressuū p̄medabilis honestate. De statura matr̄ dicit ei fili⁹ A

i Lanri. viij. Statuta tua assimilata est palme tē. Statuta. i. rectitudi bo ne intentōis. et sc̄tē opatōis diseretō. Lassimilata ē palme. et sicut palma. i. arbor triūphalis crucē dñice terribilis est malignis spiritib;. sic b̄tā t̄go merito sue rectitudis malignos spūns terreat et expellat. De hac statuta v̄lstatōe dī Joh. xix. Stabat iuxta crucē ieu mater ei. Et bñ dī stabat q; cū omnes apli vacillarēt in side tpe dñice passiōis. ipsa in fide stictū imobil. cū esset terra illa de q; dicit Eccl. i. Terra iuncternū stat. Quere libro. viij. titulo. i. de terra. p⁹ mediū tituli. Uel ideo dicit. Statuta tua assimilata ē palme. Iqa sicut signū crucē q; p palmā designat armatura ē special p̄tra diabolū. sic invocatio noīis beate virginis. qd ē maria. Un̄ beatus bern. Nō sic timet tē. Quere lib. i. caplo. ii. de noīis marie qñ si nē capituli. Uel sic. Statuta tua. id ē. recta intētūo tua. et ad celū directa bona opatio. Lassimilata ē palme. q; ad terrena despicit incuruari. et i celestib; appetit remunericari. et illō brauiū q; sit tantumō. qd qñq; datur⁹ est dñs aīe rīcioꝝ rītrici.

De q; Apoca. ii. Un̄centi dabo māna absconditū tē.

De gressib; matr̄ dicit ei fili⁹ Lan. viij. Quā pulcri sunt gressus tuū calciamēt̄ filia. B̄ncipis. Hec calciamēta sunt testimonia serōꝝ patrū et eoz et ep̄pla. Eze. xxi. dīc̄ fili⁹ matr̄. Calciani te iactuo. curti te bisso tē. Et q; erat calcianta iacinto. iō dicit̄ gressus ei. pulcri i calciamēris. Nā pedes ei. i. cogitatōes et opa. decorē spiritu alis d̄cuotōis et intētōis. velut pedes in calciamēnis iacintinis resplēdebāt. Et q; cincta erat bisso castitas et ynguitatis astricta baltheo q; est bisbus retorta. ideo sequitur. Juncture feminū tē. ut supra.

Finit liber quintus de
pulcritudine marie.

**Incipit liber sextus de appellatōni
bus beate marie.**

GREGO.

BERN.

Appellationes marie

Dater, amica, soror, charissima, filia, sponsa.
Uxor, sci vidua, mulier bona, virgo, virago.
Princeps, regina, primas, ancilla, ministra.

Maria mater Titulus

Versus
pmus

Aug?

Bern.

Ater. **W**nde dicit ecclesiasti a
c. xxiiij. Ego mater pulcre dilectoris et timoris, et agnitoris;
et sancte spes. Alii libri habent magnitudinis. I. fortitudis
Pulera dilectio est; quoniam est naturalis, singularis, et integralis. Na-
turalis quoniam ei erubet cui debet. I. deo. Singularis, quoniam fidelis
aia nullum admittit amatorum ppter ipsum, sicut dicebat bta agnes,
Integralis, quoniam secundum augustinum, diligit ex toto corde. I. ex toto
intellectu sine errore, et tota anima, id est ex tota voluntate sine contrarietate, ex tota men-
te, I. ex tota manoria sine oblinio. Sed licet non possit impleri in via, scimus tamē
ad quod renemur. Ut integralis, ut secundum bernardum, diligat dulciter, ne aliquibus blandi-
tibus alluciat. Fornicatus, ne aliquibus aduersis frangatur. Sapienter, ne aliquibus errore seducatur.
Memoriter, ne dilectum obliuiscatur. Et est prima dilectio pulera. Secunda pulchrior. Tercia
pulcherrima. Et dicit pulchra dilectio, ad differentiā nūclicis turpis dilectionis. **B**
Malialis quoniam turpis est. Carnal qoniam turpissima. Prima est, v-
anis glorie et terrene substātia. Secunda gule et luxurie. Tercia iniqtatis et neqcie, s-
in odio et ira. De prima dicit Hieron. iiij. Ambulauerunt post vanitatem et vani faciūt sūc
Hoc de iuani gloria. Itē Tren. iij. Qui nueriebant i eroccis ampliati sūc ster-
cora, i. corpora. Hoc de terrena substātia. De secunda Eccl. xij. Qui tetigerit picce, s. i.
gulam inuiscat et luxuriā coinqnabitur. Linquabitur ab ea. I Deteriora dicit autoritas.
Hō deserit maliciā qoniam diligir. sup illō ps. Dilexit maliciā sup benignitatē, tē. Jo-
talis dilectio nūclicissima et pessima est.
Et timoris. Iter additū pulcri timoris. Pulcer quoniam timor ē ille timor dei qoniam nihil negli-
git. Eccl. viij. Nūc timore habet, qoniam nihil agit de omittēdis, nihil omittit de agen-
dis. Itē. Qui nihil loquitur de tacēdis, nihil tacet de loquēdis. Itē. Qui nihil cogi-
rat de nūc cogitādis, v. ecclouero. Timor autē misericordia et humanitas, turpes nūc mores sūt
Timor autē seruit pulcer est, qoniam nō expellat peccatum qoniam innuit, tamen philhet ne ad-
ueniat peccatum. Pulchrior timor iuinal, de qoniam dictum ē. Qui deū timet nihil negligit
Pulcherrimū timor filial, de qoniam. Timor dñi secundus permanet in seculū seculi. **L**
Et agnitoris. Supple pulcre. Pulchra est agnitoris que est ex fide et sacre scripture sciētia. **D**
Pulchrior, qoniam est ex reuelatione et intelligentia prophetica. Pulcherrima, qoniam cū ipsa fide et
reuelatione ipsius rei credite pfectiā habet et experientia. Et hec erit i patria. dī qoniam dñs lu-
x. Multi reges et prophete voluerunt videre qoniam vos videns, et nō viderunt, et audire qoniam
auditis, et nō audierunt.
Et scientia spes ē, qoniam ē ex fide et meritis puenies. Sacerdotus et pulchrior, **E**
qoniam ē ex reuelatione et confessione christic. De qoniam apłs. iiij. Chrys. i. Blia nostra hec est testimoniū
um pfectie nře. Sacra et pulcherrima, qoniam pfecturitate inamissibilis. De qoniam apłs. Ro-
ma. viij. Sacrum qoniam nō negat vita tecum poterunt me separare a charitate dei tecum.
Hoc sūt pfectio generatioē qoniam gloriose et ego pmitit se adimplere trāscēntes ad se. Unde
dicitur. Trāsite ad me oēs qoniam pcupiscentis me et a generatioē meis implemū. Et hec oīa
multis alijs modis exponunt.
Fin dīta qoniam dilectio est ad pfectiorū acquisitionē. Timor ad acquisitionē obfusione, qoniam sic
dī Eccl. i. Timor dñi scientie religiositas. Religiositas custodiet et iustificabit cor
tecum. Isa. xxvij. Timor dñi ipse thelans et agnitione ad desiderium inflammatōem, ut
qoniam agnoscimū amplius appetam. Spes qoniam confundit. Ro. x. ad confirmationem.
Iste autē generatioē sunt ille emisiones de quibus legitur Lann. iij. que ab ea qoniam
si rūta fonte incessanter et abundantanter procedunt. Quere in principio orti conclusio
libro. xij. particula. i. versu primo.

Fo. cr.

Alius. In h^o beata vgo inuitat nos ad generatoes suas. monet nos ad mort^{em} con- 5.
 ceplationis fin qduplicē materiā ei^s. s. qd appetendū. qd sugiendū. qd credēdū.
 qd sperandū. Appetend^{em} est de^s. fugiēdū peccati. timēda gehēna. sperāda celest^{is}
 patria. Dilectio mouit ad petendū. timor ad fugiendū. agnirio ad credēdū. spes
 ad speradū. Hoc actuor dicit se matrē. s. Pulcre dilectōis Iquam a deo dāte acce-
 pit et in luce emisit. Pulera dilectio est. nihil sub deo diligere. quia qmūq; mō tan-
 gan stercore inficiūt. Ideo oīa reputauit vt stercore vt christū lucifacitet. Phil.
 iij. Siq; dem ab zahā ylaac et ceteri sancti. Sara et rebecca et ceterē mīleres
 veteris testamēti habuenit sanctā dilectōem. nō tamen pulera oīmoda pulcritudi-
 ne. qā amor eorū diuisus fuit. et ita nō. vscz quaq; pulcer. qz qui tagit pīcē. l. i. te-
 poralia p amore inq; nabūt ab ea. l. alīq; inq; nađe. Sed amor marie fuit pur^{em} qz in-
 diuisus. qz tpalia plūcū z̄ep̄it et in nullo ab cīs fuit eoin qnata. et similiter virgi-
 nitatē pma ronit. et ideo dīcīl. Mater pulere dilectōis Iqua adinuenit et in lucez
 emisit. sicut mater puez quē z̄ecpat. Sicut enī filiū postea z̄ecpit de spūsetō. sic
 et ppositū virginitatis et paupratis pīs coneepat de spūsetō. Itē Nō tetigit pīcez.
 Id ē carnēne iudicare ab ea. Ecc. xiiij. sed in carne rixit pīter carnē. et in mūdo su-
 pra mundū. Assumpsit enī pēnas vt aqle. Isa. xl. id ē virginitatē et voluntariā pau-
 geat. et volauit sup pēnas vētor. ps. xvij. id ē. patriarchas et pphctas. Ipa ē ei-
 mlīer cui date sunt due ale. s. virginitas ī paupras. Apo. xij. vt sugiata facie ser-
 pentis q pīnā mlīerē maledicōi sub iecit. Ben. iij. In dolore paries. Ideo dīcī
 est ei Lu. i. Benedicta tu ī mlīcribo. Est etiāl. Mater timoris. docēs fugere qd fū
 giedū ē. et est Mater. qz hec emisit in luce. qz ipa pīna nō solū peccati s; etiā occa-
 siones peccatorū declinavit. Nō pīz p h^o magnificata p z̄ecprū filiū dei. se hūili-
 quit in ob sequum elizabeth Lu. i. amplē illō Ecc. iij. Quāto magis es. hūilia te
 ī omnibz. Ideo dīz porta clausa. s. occasiōibz petorū. Eze. xliij. Ideo sicut dīcī
 Nam. i. Nō adiecit vt pīslīret pēa belial. sed ruinersus interīt. Quia ipa con-
 trivit caput serpēt. Ben. iij. id ē. etiā initū tēmpratōis. signata p iahel. q iudicē. v.
 malleo timoris pīssit caput sysare. et p iudith q caput holofernis āputauit. Ju-
 dith. xij. Et agnītōis l. i. reuelate fidci. q. s. fidei reuelatio ab ipsa et ī ipa facta ē. J.
 qz ipa dedit exemplū eredendi qd eredēdū est. āre dīcī est ei Lu. i. Btaq eredi-
 disti. Ipa est ei luna exēplo fidei mūdū tenebroſū illuminās. Un Lari. vi. Pulca
 vt luna. Et stella. exēplo fidei magos ad christū adduces. Mat. ii. Ipa etiā au-
 rora terminās noctē infidelitas. et diem. i. lucē fidci adduces. Ipa etiā mater so-
 lis iusticie. Malach. iij. Et lucerna grē et fidci posita sup ēadelabz. Matth. v.
 Et ideo mater agnītōis. Et sanete spei. Quia exēplo sue spci docuit qd speran- 10.
 dū. Houit enī q vñū est necessariū. Lu. x. Et q pīmo qrendū est regnū det. Mat.
 vi. Et ppter hoc vñā pītū a dño. Hec est enī luna a qua incepit dies fest^{em}. Ec-
 cli. xliij. Dies festus. dies eternitatis. In ipa enī fuit initū diei festi. qz oīa terre-
 na z̄ep̄it supnīs inhiās. Propter h^o exēplo sue spei fuit nobis l. colum na nubis
 in die. l. i. in pīpirate. Let ignis in noctē aduersitatis. Fuit etiā exēplū nō soluz
 spei sed et. sc̄e spei. l. i. imobilis. Cadensbz ei. stellis de celo. i. dīscipul' a fide. z di-
 cētibz. nos aut sperabam^{em} z̄c. Lu. vli. ipa sola remāsit fixa ī firmamēto. i. chrlsto.
 q est firmamētū dīuidēs. aqz ab aquis. Ben. i. Nō enī extincta est in noete dñi
 ce passōis lucerna ci^s. i. fides. Uel dīcīl. Mater sancte. l. i. firmel spei. qz dat grāz
 pīuerādi in bono. Uel Mater. Sancte spci. l. qz traria cura q male sperauit q fieret
 vt deus. et ideo mortus. Sed hec Mater est sancte spei. l. qz vitā gīgnēdo morti se-
 tentiā rcuocauit. significata p bēster. v. q mortis sententiā rcuocauit. Itē ppter h^o
 etiā dīcī ipa eodē capitulo. l. In me omnis spes vite z vñtis. Qis spes. l. qz spes
 omnis boni. Bonū duplex. qd est finis. s. vita. et qd est ad finem. s. vñt^{em}. Et ipa ē
 spes vite. l. qz p ipam speram^{em} habere vitā. Let vñt^{em}. l. i. dīstārie. qsi dicat. l. In me
 est omnis. spes vite. Habēde et pītināde. In ipa enī est spes nrāl spes. s. vite z vñtis.
 l. pī fiduciā impetrādi. quia ipa est arcē in nubibz in signū iustificatōis. Bene. i.
 qz iustificat pī eam ascendūt.

Appellationes marie

Alier. In me ois spes. In ea ei est Lois spes. hanc dicitur et nra. Uel omnis spes. I. qd in alio no est ponenda spes qd in christo et maria. Maledictus enim homo qd perfidit in homine. Vire, xvij. Ut te leterne habede. Letetur vire qd pugnat pro vicia. Uel Lois spes vite. Ante nativitatē enim beatē marie regnabat mors in mundo qd a peccatis perditionibus introducta est qd manibz et vobis accesserunt illa. Sap. i. Per mariam vero a christū genuit suffocata est mors. Unū christus dicit. Osee, xij. Ero mors tua o mors.

Alier. Hec rba ve potuit dicere maria postquam occipit salvatorem. Quasi diceret. In me esse ille per carnis assumptionem, a qd est. Ois spes vite. triplicis vite. naturae vite. Et triplex vite. Igne et virtute. Quia ipse est qd dat lasso virtutē. Isa, xl. et his qd non sunt sortiti triduum et robur in triplicat. Uel. In me est spes ois virtutis. Iqr habuit in se omnes virtutē theologicā et cardinalē. Quas etiam virtutes speratibus in se summis trahit suis oculis et exemplis. Debemus igit beate virginis spem. qd licet deo pabo. xxix. Qui spat in domina. i. maria. qd syriace interpretat dominam. sublevabit. i. sursum levabit. et hoc in preci senti et in futuro. Sursum levabit. i. super carnem mundum et diabolum per gramen preservat. sursum levabit per gloriam in futuro.

Alier. Ego mater pulcre dilectionis tecum. Nota qd canticor dicit qd possunt et debent referri ad filium qd pulcherrim est et summe diligend. sol timed. omni studio agnoscendus. et in qd singulariter est speradum. Dicit g. Ego mater pulcre dilectionis. i. chris tii qd est pulcer. Unū ad hebreos. Qui cū sit splendor glorie tecum. et spiritus sanctus diminitatem. Et in ps. Speciosus forma ihu solus per filius hominem. sed etiam per misericordiam angelorum. Di cant enī qdā qd tanta erat eius species sancti humanitate quanta apparuit in transfiguracione. sed despiciabilis homo apparebat. qd non dicimus asserendo sed recitando. Itē Sapientia. vij. Candor est lucis eternae et speculum sine macula. Et sanctus dicitur. i. Pe. i. In que de siderat angelus propicere. Et cui pulcritudinem sol et luna miratur. et spiritus qd ad divinitatem. Item. Ipe est speciosus forma per filium hominem. ps. xliij. et candidus et tuberculatus. Et canicula. v. Hoc quo ad humanitatem.

Dilectionis. Christus emphaticē dicit dilectio. qsi duos ligas. quo ad duas naturas. Dic dñm et hominem. et hominem assumptum deo in unitate persone qd verbū caro factum est. Per dilectiones cuiusquam habuit ad genus humanum colligauit sibi naturam humanam. qd dilectio est diligenter et rei dilectio qsi qdam uno potissimum in bonis. et naturaliter illud qd amat in suā naturā suū querit a matore. Per dilectionem etiam quā habet ad nos colligat nos sibi ipsi. qd qd adheret deo rūbus spūs est cū eo. i. Ezechiel. vi. unitate sc̄ amoris et grātiae. Unde ps. Vbi adhereret deo homini est tecum. Per dilectionem etiam qd diligit hominem colligat ipsum hominem sibi ipsi. et qsi coglutiatur dissuat per vicia et peccata. Et orationem facit. i. petro. i. qd vas costractum. Ecclesiastes. v. Ut etiam per pulcre dilectionem. i. christi. ut supradictum est. qd solus pulcre diligit. et qd habet pulchra dilectio. Ipe cuius charitas est. i. Job. iij. qd pulchra dilectio. qd charitas forma est et delectatrix sine pulchritudo virtutum. Uel ideo maria deo mater pulcre dilectionis. Iqr dilectores et amicos suos christo filio suo qd est pulcherrimus filius facit. similitudinem sibi in eis per gram refurgias. quā peccādo amiserat. Qd apparuit in theophilo. qd postquam reconciliatus est filio matre mediante supra sacrosanctā communione facie resplenduit ut sol.

Et timoris. i. christi. qd sol timedus est. Unū ipem dicit Mart. x. Holite timere eos qd occidunt eos. p. Multo minus qd timēdi sunt qd tollunt famam vel epalē substantiam aut aliquid hominū. Sed cū timete qd corpore et anima; fit mittente in gehennā. Summa etiam qd timendum est ne christus peccādo amitteret. Deo enim interpretatur timor. Quare dixit poeta. Primum in orbe deos fecit timor. Debet timore. i. deo dicitur ea eob ad laban Ben. xxii. Filius deo abrahā et timor ysaac. i. deo ysaac affuisset mihi tecum. Ecclesiastes. xxvij. Alienus et superbus non potimescit timore. i. deo. die glo. qd timor est et amor fidelium. Uel in deo potimescit timore. i. deo eterna supplicia communior. Et agnitionis. Christus ci dicit agnitione emphaticē. qd sol non sit oia. et qd sol dat gratiam vere agnitionis. Deus cui interpretatur videns. Et cens oculis nuda et apta sunt omnia. Ad hebreos. iij. Oculi enim eius multo plū lucidiores super sole. circumpunctates omnes vias hominum. Ecclesiastes. xxij. Hanc autoritatem habuisti optime exposita. li. i. So. xxi.

Libe^e. VI. Et. I.

ca. vii. benedictus fructus ventris tui. post niedum capituli. Dicitur autem christus agnus ab agnoscendo actus. quod cum christus imolarebat in cruce agnus patrem obediens. matrem custodia familiam misericordiam. Patrem agnouit obediens dicet. Pater noster mea voluntas sed tua fiat. Lu. xxiiij. Mater custodia assignans eam iohanni ubi dixit. Domine ecce filius tuus. Ioh. xii. Familia misericordia cum peccata. i. pena peccatorum misericorditer perlit in corpore suo super lignum. i. Pe. ii. Et ideo dicit agnus ab agnoscendo. vel ab agnō qd est p̄m. Sicut enim agnus solo balatu matrem agnoscit. et statim accurrat ad eam. sic christus videt matrem suam iuxta crucem accurrat ad eam pie compassionis affectu. et eam discipulo commendavit. Agnus etiam passione. quod mater agnouit filium crucifixum cum onnes apostoli fugerent. et perseverauit cum eo.

Et sancte spci. Lib: istus enim est spes nostra. Unde ps. Dominus spes mea a iniunctute mea. R

Et est sancta spes. i. immobilis et firma. quod firmiter et immobilitate sperandum est in eo. Unde ps. Sperate in eo oīs congregatio populi. Item. In te domine sperauimus non desperare in eternū. Bene. xl. Iste erit expectatio gentium. Abac. ii. Si mora fecerit expectationem. In longanimitate spei. qd venies ueniet. Uenies in primo aduentu ad conferendam virtutem. qd est ad finem. Ueniet in secundo ad conferendam vitam eternam. qd finis. Ideo dicit iste. In me oīs spes uite et virtutis. Uel lois spes. i. spes omnis boni presentis per collationem gratiae. et futuri per remuneracionem glorie. quia gratia et gloria dabit dominus. Uel lois spes. antequam et modernorum. Et bene dicil in me. qd male dicitur hoc qd confidit in hoīe. se scilicet vel alio. Dicere. xvii. Utile et uirtus. uite qd pugnat per vicia. Ideo christus compaginat flori. sine quo non habebit spes fructus. nec sine gratia cuius boni aliqd sperandum est.

Sperandum est in christo

Quia largissimum est donus omnibus affluenter et non impropperans. Iacobus. i. Unus hester. ii. Dedit affluerunt munera sum magnificientia principale.

Quia dat ipsalia ad sustentationes electorum. et eterna in remuneracionem. Sed reprobis dat ipsalia hic in remuneracionem. Unde de ipso dicit Matth. vi. Ame deo uobis. receperunt mercede suā. Ideo dicit dominus ipso puer. iii. Logitudo diei in dextera eius. et in sinistra illius dinitate et gloria.

Quiahortat nos ad petendum. Unus Matth. vii. Petite et dabit uobis. Iohannes. xvi. Usque modo non petitis quodcumque tecum.

Quia plus dat quam petat. Unus dicit latroni petenti memoriam sui cum veniret in regnum suum. Amen dico tibi. hodie mecum eris in paradyso. Lu. xxiiij.

Eller. Ego mater pulchre dilectorum tuorum. Possunt esse bona virginis postquam conceperat Z saluatorē enumeratis beneficiis maternitatib⁹ sue. vel enim meritis virtutes suas quibus idonea facta est ad generandum saluatorē. Dicit g. Ego mater pulchra. I. Pilera dilectio charitas virginis qua dominum dilexit. quam non maculauit contagium peccati. Et tibi moris. quia in ea preparauit locum creatori et spūsaneto. generas in ea humilitatem. quod expauit et excellentiam angelice salutis. Unde dicit ei angelus. Ne timeas maria tuum. Et tunc impletum est in ea illud Isa. lxxvi. Ad quem respiciā nisi ad pauculum et spiritum spiritu et tremitem mones meos. Et agnitos in qua nota fides. Nam per fidem quod nota ibi. fiat mihi tuum. concepit filium dei. et agnouit per experimentiam ea que p̄mis crederat. Unde dictum est in Lu. i. Beata que credidisti quoniam perficiens ea quod dicta sunt tibi a domino. Et saudete spem. quoniam constat eam habuisse cum reddidit. Ecce ancilla domini facta in hiis sum verbis tuis. nisi enim credidisset. et sperasset posse fieri et sursum esse quod ei dicebamus. non ita respondisset.

Ite Beata virgo dicit mater gratie. Mater. quod principium receptum habens ab alio. Ut quod dominus in ea creauit totum spiritualis boni plenitudinem. quam ipsa tantum mater emisit in lucem. Ideo dicit. Fecit mihi dominus magna quod potest esse. Ideo etiam dicit ipsa. In me oīs gratia. s. opa. coopans. et p̄simans. Et nota quod sic ordinanda est lira. In me omnis gratia uite vel vie et veritatis. Et est istud omnis dyas uirtilitatem. ut possit dici. oīs gratia vel gratia omnis uite vel vie. Uel lois gratia. i. omne id quod facit gratiosum. Uel loannis gratia. quia christo descendente in virginem descendit in eam omnis plenitudo ea

Spectandum est in christo

S

Appellationes marie

rismatū. Et de illa plenitudine omnes recepim⁹ grām p gratia. Joh. i. Cū enī sup̄ christū regesceret spūs dñi. spūs sapiētie et intellectus. spirit⁹ p̄ filij et fortitudis. spiritus scie et pientis. et repleteret eū sp̄is timoris dñi. Isa. xi. et christ⁹ regesceret ī ea. sicut dicit de ipa. hec reges mea. hic hab̄ itabo tē. dñstat q̄ sepe dona spūsan eti regeuerūt in ea. et ipam v̄sq̄ q̄q̄ repleuerūt. Isa. lxxvi. Sup̄ quē regesceret spūs meus n̄iss sup̄ humilē tē. Ut̄e et veritatis. i. christi q̄ est vita et veritas. Johann. xiiii. Uel intrāsticuel. Omnis gratia. q̄ est vita et veritas. Uel lois grā. effectua vi te et veritatis. Uel omnis grā vita. q̄ hunc ē et future. et in hoc breuiter oīa colliḡit. et in se nihil boni deesse ostendit. ad hauc vitā vel futurā p̄tinens aut necessaria. rūi. Uel vie et vitatis. Alia t̄ra vere. s. vie. que ducit ad vitā. Let veritatis. q̄ docet viam illam. Uel moraliter. Omnis grā v̄ite lactine et cōfēplatiue. Unde signat p̄ marcham et mariā. Lu. x. Legē ausclmū quomodo v̄trāq̄ vitā implent in se. in illa oīnelia. Intravit iefus in quoddā castellū tē. Uel v̄ite innocētie et penitentiā. quib⁹ duob⁹ aīa spūaliter riuit. Uel v̄ite triplicis. Est enī triplex vita. Uege tabilis. sensibilis. et rationalis. Uita vegetabilis est incipiētū vivere p̄ fidē et charitate. q̄ ipi q̄si plante viuit vita gratie et crescat. sed spūalia nōdū sentiunt. q̄ ati malis hō uō p̄cipit ea que sunt spūs dei. i. Ebor. q̄. Hūnile. i. Regn. iii. Samu el neccđū sciebat dūm. Uita sensibilis p̄ficiētū. qui gustat dona dei. sed nō discer nōdo que sunt illa bona. Bene. clit. ysachar. asinus fortis. vidit regem q̄ esset bona. Uita rationalis p̄fectorū. qui p̄ p̄suendine exercitatos habet sensus. Heb. x. Qualis erat iacob. Genes. xxviii. dices. Vidi dñm facie ad facie tē. Omnes grās istas habuit maria superexcellenter. Et veritas. Triplic est veritas. Lordis. oris. et opis. contra triplex ve. qd̄ est vanitas. falsitas. simulatio. In ipa aut̄ fuit gratia omnis veritas. q̄ habuit veritatem cordis sine vanitate. Ueritatē oris sine falsitate. Ueritatē opis sine simulatio. Uel fm̄ illa t̄ram. In me omnis grā vie. Et ē y istud omnis dyasiricū. q̄si dicat. In me est oīs gratia oīs vie. Est ei triplex via ad salutē. Uirginalis. Lōingalis. Clidnal. In p̄ua virginitas cū sterilitate. In secunda fecunditas cū corruptōe. In tercia pietas cū sollicitudine terrenoz. Sed in ista v̄ginc fuit grā omnis vie. q̄ dicit ad salutē. quia fuit v̄rgo sine sterilitate. Fe cuida sine corruptōe. Pia sine sollicitudine terrenoz. Uel ideo dicit. In me oīs gratia vite et vitatis. Ite ostēdat se immunē a gratia mortis et salisitatis. de q̄ dicit puer. in si. Fallat imago et vana est pulcritudo. Sic expone. Fallat imago. I. glia laudis hūiane. quia nullus p̄sequit qd̄ illa. pmittit. Let vana est pulcritudo. ēa sitatis sine hūilitate. Uel exterior sine interior. Uel opis exterioris sine recta intentōe et dei timore. q̄ est initū sapiētie et custos virtutū. Aliq̄ libri habet. Fallat grāna. Iqua mōdo gratiōsum. Nō enim est nisi q̄dam p̄ditio. sicut osculuz īde q̄ tradidit filiū hominis. Lu. xxiij. Et nota q̄ q̄dā calūciati sunt ybum isto. Z Maria mater gratie. cū sola trinitas sit mater grā. Quib⁹ dici potest. q̄ p̄ficiētas christi cui⁹ ipa est mater appellat gratia. ad Heb. q̄. Gratia dei. I. filius humauātus p̄ oīb⁹ gustauit mortē. Et dī christ⁹ grā. vel q̄ gr̄ dat. v̄l q̄ gr̄ dat. ē nob̄ a patre. Pro omniib⁹ dicit. quia fuit p̄cū sufficiens. licet nō efficiēs. Sequitur ī autoritate. Itunc oīs spes vite et vitatis. Petrus māducator. Nā sicut p̄ illā accepimus grām vite q̄ nūc est. ita p̄ illā habem⁹ spēni vite quē futura est. et habi turi sumus fructū glorie q̄ semp̄ duratura est.

Zem Maria mater vite. s. christi. qua viuit v̄niversi. quā dñi ex se genuitū nūmī. A A rum omnes q̄ ex ea victuri sunt quodāmodo regenerauit. Et si enī carnalitē tuit viuū filiū. in co tamē spiritualiter mater effecta ē magne inuictus silōrum. quorū primogenit⁹ christ⁹. Ad roma. viii. Unū significāter dictū est. Luce. ii. Peperit filiū suū primogenitū. Ipa est enī anna q̄ p̄mūl̄ sterilis. Iquid ad p̄positū virginitatis. peperit. hoc modō plurimos. I. Regn. ii. Ideo dicit Eccl. xxvi. I. Israhel. I. fidelis populus dñi cōcūmplās. q̄ē coequasti. I. i. p̄ fidem viuisti vel cō heredē fecisti. I primogenito tuo. I. i. christo. qui est p̄ primogenit⁹ mortuorū. I. i. resur̄ rectio. Let princeps regū terre. Apoca. i. Sicut enim cīa dicta est. mater om̄hūm̄

Fo. cxij.

b 2

Liber VI. Et. II.

viventiū vita nature. Bene. iij. sic maria mater omniū viventiū vita gracie. Eua ei interpretatur vita aut mater viventiū. Ipa etiā ppter hoc signata est p laram. q̄ li cet nō nisi enī filii carnaliter pepit abrahe. cui dicerat dñs Bene. xxi. in ysaac vocabit tibi semen. tamē mater dieta est toti populi israelici. Unde Isg. li dicit̄ indec̄. Elte dñe ad abraham patrem vestrum. et ad sarā que pepit vos. Sic et maria nō peperit carnaliter nisi ymū verū ysaac. id ē. christus q̄ est filius noster et gaudiū nostrū rē. vt supra. Ipa etiā mater vite. Sed eua sicut mater mortis. quia p ea vīta quam habuim⁹ nobis ablata. sed p maria restituta est. Nam maria portauit vīta. et aperuit nobis portā vite. Unde. Paradisi porta rē. Et ad vīta viā nouā ostendit. vōens virginitatem. et h p exemplū. Unde ipi conuenit qđ de filio dicit Dñe ebas. ii. Ascendet pādens iter ante eos. Ultra enim eius semper fuit in ascensiū. et ubi ipa regnat cum filio suis oīibus introducit peccatores.

Item. Alio modo vīta recta maria p exemplū. vīta beata sili⁹ eius. Quia sicut d̄ma BB ria natus est christ⁹. sic de vīta recta p granā. uascitur vīta brā p gl̄iam. Precedunt enim rectitudo. iustitia. meritū. sequuntur. b̄fūdo. gl̄ia. p̄misū. Singula singul.

Item. Maria mater nostra quā vident̄ filij sui cognoscere dicitate ipsi qđam natu- LL rali pietate fidei. et ad iuuocatōnem noīs cīns primo vīl maxime refugiant i oībo necessitatib⁹ et pculis. tanq̄ patuuli ad sinū matris. Et habet hec mater qđsi duo vbera. q̄ petimus ad lugendū. cī dīcm⁹. Nos culpis solutos rē. Hec sunt man- hītudo cordis ptra supbiā. et puritas carnis p luxuriā. Vl̄ vbera et misericō- dia et organo. qđb⁹ nutrit nos. Ut dici possit. Jacra cogitans mū i dñna nostra. et ipa te enutrit. Itē ipa est mater surgeunū a peccato. alioq̄n nisi p̄us a petō surrexer. nunq̄ de hac matre poter. gl̄iari. Prouer. in si. Surrexunt silij cīns rē.

Maria amica Tirulns ij.

A Isidor⁹. Dica. Unde tōrēs in caī. appellat̄ amica et dilecta. Et hoc multiplici ra- a tōe. Et dicit amic⁹ vel amica qđi amoris consors. vel qđi animi custos. Vl̄ fīm isidor⁹ ab hamo. i.a cathena charitatis. Unde et hamī dicunt q̄ teneat se iuuicē. Itē amicus ab a qđ est sine et mene qđ est defect⁹. Sol⁹ enim ille v̄e est amicus. q̄ in necessitate nō deest amico suo.

Maria amica christi.

Quia magno zelo ab eo dilecta. Unde de ea dicit christ⁹ Zacha. i. Zelatus sū. hie- rusalē et sion zelo magno. Maria. s. designatā p hierusalē et sion multiplici rēne. Ipa enī hac de causa designat p hester. quā rex assuēns amanit sup omnes mul- eres. Ideo etiā de ipa dicit̄ Iap. viii. Omniū dñs dilexit eā. Precipue autē ratō- ne humilitas dilecta est a dño. Unde i figura cī dixit Iya Sc̄i. xxix. Tl̄dit dñs humilitatē meā. vñc̄ amabit me vītmeus.

Quia vñ seruēs in timore sed in vinculo charitas. nullū aliud emolumēti q̄rens ex sua dilectionē q̄ ipm dilectū. Unū dicit Lañ. ii. Dilectus me⁹ mibi. Iq. d. Ip̄e solus sufficit mibi. nihil aliud q̄ro. Ideo etiā dicit Lañ. iii. Inuē quē diligit aia- mea. i. in prima voluntas et affectio mea. Lenui cū nec dimittā. Propter hoc enā debet ipa appellari amica cordial. Qđ bene apparuit in passōe vñigeniti sui. cuiz matris aīam gladi⁹ filij p̄trāsiret. Omni. Ienī Ipe. i. tam in p̄spis q̄s aduetis. di- ligit q̄ amicus est. Ipn̄. xvii.

Bernī. Quia cōscia secretoriū ipius. Quod manifeste patuit in incarnatōe. qnādo ɔsilij su- um de tedēptōe generi humani p̄us ei reuelauit q̄s alicui spiriūn̄ beatōn̄ excepto gabriele. sicut dicit bñs bernī. Qui sc̄ gabriel tante inter suos fuit excellētie et ta- li nomine dign⁹ habereſ et nūcio. Unū cū magister B. de sc̄o victore q̄sisset a sc̄o bernardo vnde h̄ diceret. r̄ndit. Qđ vñs q̄s in suo sensu securus abūdat. vbi vel certe ratōi vel manifeste autoritati qđ senti vñ obuiat. Non euī marie caro et sā- guis reuelauit mysteriū eternis tēporib⁹ tacim̄. sed pater qui est in celis filii suū ei patefecit per angelū. Hoc etiā appariuit qñ beate virginī annunciat̄ angeliū cōceptū elizabeth. Luce. i. Decebat euī vī verbū morū dūulgandū vbiq̄. p̄i⁹ sci- ret. ego p angelū q̄s audiret ab homīe. ne mater dñi a cōsilīo filij videret amota. si

Appellationes marie

eorū que tam ppē geretbank interim remāsisset ignara. *Ben.* xvij. Nū celare poterō abrahā que facturus sum: *Almos.* iij. Nō faciet domin⁹ de⁹ vobū nisi p̄s ruela uenit ad seruos suos pphetas. Multo fortius uere matri q̄ magna est pphetissa, sic patet in cauico suo. *Io.* etiā inīrat helyas. *iij.* Regū. *iij.* q̄ dñs celasset ab eo morē fili⁹ hospite sue. Ideo etiā dicit dñs aplis *Joh.* xv. Jam nō dicā vos seruos. q̄ seruus nescit qd faciat dñs ei⁹. Ulos autē dixi amicos. q̄ oīnnia q̄cūq; audīni a patre meo nota feci robis. Moraliter. Si vis sieri amic⁹ dei⁹ reuelā ei consilia tua. i. peccata. Unde psal. *L.* Reuelā dñō viātuā et spera in eo et ip̄e faciet. *L.* i. pcta tua dimitter. Itē *Para.* xvi. Reuelā dñō opa tua / t̄ dirigēt cogitatōes tuc.

Tulli⁹

*Maria
amica
christi.*

*Dñs pa/
risiensis*

*Quid sit
vā amici
cia*

Quia voluntatē suā diuīne volūtati p̄ oīnnia ūformauit. In hac enī ūformatione D̄ sci ūformitatem vera amicicia certissime p̄probat. *Uñ tulli⁹.* Idem velle et idē nolle ea dñmū amicicia ē. Hoc autē ex toto corde fecit beata virgo. q̄ū itelligēs p̄ ange. *lū q̄ fili⁹ dei dc ipa volebat carnē assumere statim r̄ndit.* Ecce an. do. si. mihi r̄c.

Quia a amici sui christi p̄ oīa p̄cepta adimplenit. qd p̄priū est amantū. *Uñ Joh.* xv. Ulos amici mei estis si feceritis q̄ ego p̄cipio robis. Similiter ip̄e christ⁹ p̄cep̄ta et voluntatē adimplenit matr. qn̄ descēdit cū ill⁹ nazareth et erat subditus il̄lis. *Luce.* qj.

Quia filio suo ad mūndi redēptōem coadūtrix fidēclissima extitit. qn̄ filio dei de catne sua virginali ninicā teruit. quā p̄ salutē omnīū deo patri in cruce sacrificiū ob tutlit in odore suavitatis. Ideo p̄dictū fuerat *Bene.* ii. Nō est bonū homē esse solū faciam⁹ ei adiutoriū. Illa enī literalis euā viro suo nō fuit in adiutoriū. sed poti⁹ i. destrutoriū. Istud melius inuenies *li.* iij. in decimo p̄uilegio marie. circa finem cap̄ituli.

Quia nec in p̄sgis aut aduersis filiū deseruit nec ab eo deserta est. *Dñ signū est p̄e* amicicia. *Uñ puer.* xvij. *Qm̄ ip̄e l.i. in aduersis et p̄sgis diliḡit q̄ amicus est.* *Uñ tulli⁹.* Clera enī amicicia est inīctura animoꝝ amantū. nō p̄tūatio vel coupi suano sed inīctura. q̄ nō pati⁹ aliquod p̄mixtorū tangi qn̄ totū tangat. *Uñ tulli⁹.* Idē velle r̄c. Clera etiā amicicia nō verbis sed sacris trahit. *Uñ. i. Joh.* iij. *Si* boli nō diligam⁹ verbo neq; lingua. sed ope et p̄itate. *l.i. vero ope.* Itē vera amicicia nō beneficis exteriorib⁹ pascit sed amore. *Uñ tulli⁹.* Hanc dicim⁹ veram *Tul* amiciciā. cū⁹ sicut⁹ tot⁹ in amore est. Ideo dicit *Eccī.* vi. *Si possides amicū. i lius* tēptatōe. *l.i. in aduersitate ei⁹.* Posside cū. Quasi diceret. *Si babes aliquē amicū.* nō dimittas cū in tēpore aduersitatis sue. Sic enī fecit maria christo. et sic posse dīt cū quādō in vltāma necessitate fuit. et nec amicus nec amica cū eo remāsit qui aliquātūlū nō elōgaret se a fide ip̄ins. excepta sola virgine. Unde dicit filius patri. Elōgasti a me amici et primū. Itē. Lōge fecisti notos meos a me. r̄c. Sed sola maria p̄e credidit. et cum ip̄o ad pedes crucis remāsīt. Ideo dicit ip̄e in ps. *Sin* gulariter sū ego donec trāseam. Dicit etiā *Isa.* lxij. *Torcular calcui sol⁹.* et d̄ gē n̄bus nō est vir meci⁹. Lerte verū est dñe q̄ nō est vir tecū. sed mulier vna tecū est. que oīa vulnera que tu suscep̄isti in corpe tuo. suscep̄it in corde suo. Quere istud libro. i. ca. v. titulo. dñs tecū. circa mediū capituli. Nō fuit deserta a filio. quia tūc assignanit eam custodiendā discipulo. implēs illud qd ei p̄mis̄erat. Non te deserā neq; derelinquam. ad *Heb.* xij.

Quia pbata est in necessitate. Unde puer. xvij. Frater in angustiis ūprobat. Si similiter dici potest de sorore et amica.

Quia amici suū christū in oībō honorauit. ei totū attribuēs qdqd boni ab eo recepit. *Uñ dicit.* Fecit mihi magna q̄ potens est r̄c. Quasi diceret. *Ḡra dei sum i d* qd sum. Et hoc fuit p̄ hūlilitate. q̄ de⁹ a solis hūlibus honorat. *Eccī.* iij. Mono rata est etiā ab eo. qn̄ exaltata sup oīnes choros angelorū ad dexterā eius glori osa reredit.

Maria soror *Titulus* *iij.*

Oros. Unde dicit ei christ⁹ *Lañ.* iij. Vulnerasti eorū meū soror mea sponsa. *A* sa. Quere libro. v. titulo. v. d̄ pulcritudine oculorū marie. Itē *Lañ.* viij. dic̄

Fo. *xij.*

b 5

maria cū magno desiderio postulās incarnatōem filij. **Quis nūbi det te fratrem meū in humana natura fratrē letiā in legali doctrina. qd̄ exponit subdens.** **S**ūgentē r̄bera matris mee. sc̄z sinagoge vel legis. cui⁹ tūc luxit christ⁹ r̄bera. cū i se implerit legis sacramēta. vel cū doctores interrogant̄ q̄ erant r̄bera sinagoge. **L**uce. h. **Quis inq̄m̄l m̄hi det ut inneniat te solū foris et deosculer te.** **I**nvenire desiderat cūl solū in diuina s. natura. in q̄ solus est. et humānū nō habet cōsorū. **T**u inenire desiderat̄ l̄soris. ut nō solū cum cognoscat in carnis ergastulo. sc̄z ut i immēstata deitatis inueniat que nullo cōcludit termino et omnia cōtinet et concludit. Et ipm̄ sic inuenire desiderat ut deosculer eū. ut videlicet vīdēdo p̄sentē tanq̄ facie ad faciem in eius amore delectet.

Daria soror

B

Christi. q̄ fili⁹ est dei patris p̄ naturā. er ipa specialis. uno specialissima filia eiusdem patris p̄ gratiā. et tanto specialior christi soror quanto ipi dno unus sanguinis et una caro. De quib⁹. i. ad Lhoz. vi. **E**rit duo christi. s. et maria in carne sua. **I**ngi nali. Itē ipa soror christi p̄ castissimā sincerā et seruēssimā dilectōe. que solet esse inter fratrem et sororem. **V**nde ip̄e dicit Zacha. s. Zelat⁹ sum bierusalem tē. et sup̄ de amica. Itē soror. quia coheres ei⁹ et cōmunicās cum eo regnū patris. heres dei et coheres christi. Ro. viii. Ergo soror ei⁹ p̄ nature idēritatē formis et p̄naturalē ei. et hereditatē eremie et particeps. **S**imile eriā dilecta ab eo. q̄ nemo carnē suā odio habuit. simile suo siuili nosc̄it. et ab eo diligēt. q̄ volarilia ad sibi silia cōgregant. **E**ccl. xxvii. **E**odem. viii. **N**ē aīal diligēt simile sibi. Et q̄nto maria nature inūdio ris et morib⁹ et virtutib⁹ christo similior. pl⁹ ab ipo diligēt q̄si specialis soror.

Populi christiani p̄ naturā. qd̄ suā gloria est ipi populo christiano si esset ē ad nerneretur. habere s. sororē regiā angelorū et hominū. imo qd̄ plus est habere sororem sp̄sām patris. matrē filij. et amicā sp̄sālānti. reginā etiā celestis regni rbi plena riā habet potestatē q̄sc̄m̄ voluerit introducēdi. q̄qd̄ voluerit imperādi. q̄qd̄ a filio petierit obtinēdi. **I**ō potest kē dicere cū filio **D**at. in fine. Data est m̄hi omnis potestas ī celo et in terra. Ideo etiā dicit eccl. xxvii. **I**n bierusalem. **I**ugna potestas mea.

**Daria
soror**

Sodalitū christi. i. angeloz. vel patriarchaz. et p̄phetarū. q̄ dicunt de ea. **L**an. viii. **S**oror nostra parvula ē et r̄bera nō habet. **I**stud inuenies libro. v. ii. xxviii. de p̄nī critudine marie. rbi agit de r̄berib⁹ virginis. in medio tituli.

Sanctorū angelorū p̄ virginitatē. charitatē. et hūilitatē. et maxime ppter celibat⁹ et tēritatē. Ideo dicit Lanti. viii. **Quid faciem⁹ sorori ure in die q̄n altoq̄ndā est.** **z.** Quere titulo de r̄berib⁹ marie. li. v. titulo. xviii. in medio tituli.

Daria charissima **Titulus iii.**

Mariissima. **U**n̄ dicit ei sponsus **L**an. viii. **Quā pulera es et q̄s decora cha-**
rissima in delicijs. **I**n h̄ q̄bis q̄ritur L̄s pulera. sicut et L̄s decora. **I**tē ḡmī-
nat nomē pulcritudinis. designat q̄ ipa mirabiliter inestimabiliter et imen-
mirabiliter pulra est et decora. **I**te pulra. **I**diciſ ſidecl̄ decora. **I**bona opatōne. **V**el
Ipulra. **I**n virtutib⁹ ſpiritu illuminat et exornant̄ decora. **I**l̄ virtutib⁹ q̄ carnem
venustat et purificat. **L**charissima. **I**spōso ſuolī delicijs. **I**sp̄ialitū charismati. **V**el
potest fieri ſpatio. ut dicas q̄l̄ chara. **I**facta est toti trinitati q̄n in vtero sanctissi-
ma **L**charior. **I**q̄n viigenito dei imp̄gnatalcharissima. **I**q̄n in assumptionē sponsi tha-
lamū introductory. et gl̄ia imortalitat̄ coronata. **V**el **L**charissima. **I**ar viigenici ſui
ſanguine redēpta et charissime ab eo dilecta. **V**el idō dicit **L**charissima ī delicijs. **I**
q̄ ranc̄ delicate milier cibos grossos fastidiēs et omnines. nō potest gustare nisi q̄
dam specialia. ſic et ipa q̄cquid amaz. vel nocimum aīe resp̄nēs delicijs ſup̄celasti-
bus ratūmodo vacabat. q̄ ſic ſedūm̄ ut ſeimp̄ eſuriant̄. et ſic ſariat̄ ut ſp̄ fastidiū
tollant. Et hic est ciby cibo melior. **E**ccl. xxxvi. **s**c̄z filius dei. q̄ dicit. **O**ni edūt me
ad huc eſurient tē. Propter hoc dicit ipa de filio q̄ est manna oīs ſaboris. **G**ap.
xvi. **D**ilectus me⁹ m̄hi. **I**quasi diceret. **E**lias nō eūro delicias. **I**te. **L**charissima
in delicio. **I**est illa aīa que q̄s fastidit quēdā bona ut trāſeat ad meliora. ſicut dicit

Appellatōes marie

apitoritas sup illō. Ibūt sancti de virtute in virtute. Nō semp vni virtuti studēdū est. sed de virtute in virtute evndū donec videat dēns deoz in sion.

Maria filia Titulus v.

Alia. Quā instruir spūlāsanet in ps. Audi filia et vide. Audi ut scolaris
q̄ versaris in scola spūlaucti. cui? scola est fidei et morū et honorū operum.
Audi ut possis credere his q̄ tibi dicēda sunt ab angelo. q̄ fides ex audi-
tu. Ro. x. Audi. Ip̄ facilē obediētiā obaudi. Eccl. xxix. Obaudite me dūnū fru-
ctus. Icl̄. Audi. I. fac ybo dei sposo tuo audientiā in corde tuo p̄ silentiū. Eccl.
xxxv. Audi tacē. et p̄ reuerētia aecedet tibi bona grāl. Filia. pp̄ter paternā circa
te sollicitudinē. Eccl. xxxv. Filia patris abscondita est. Hec est maria quā inuenit
angel⁹ clausa i thalamo. Filia. pp̄ter paterne nobilitatē custodiā. ne ab illa de-
generes. Lanti. vii. Quā pulcri sunt gressus tui in ealciamētis filia p̄ncipis. Id ē.
christi fm̄ dicitac. q̄ est p̄nceps regū terre. Apoca. i. Filia. Ip̄ inuitatōem patris.
Ruth. iii. Bñdicta es filia r̄c. Et vide. fragilitatē tuā fm̄ bñanā naturā. et te hu-
milles in oculi tuis et dūlē et altes. Lanti. i. Si ignoras te o pulcer r̄ma r̄. Et in-
clina aurē tuā. et hūlliter obediās diuine voluntati. et de tenuō p̄sumas. Et oblī-
uiscere po. t. et do. pa. t. Et cōcupisces rex. i. christ⁹. Decorē tuū. Marime decorē spi-
ritualē q̄ in virtutib⁹ s̄sistit. Maria ante spūsetō edoc̄ta audidit eelestē mūnū et
ereditidit. q̄ fides ex audiū. et vidit et intellerit. Inclinavit aurē suam ad obediē-
tiā. et cor suū ad disciplinā. Oblita est populi suū et domū patris sui. q̄ nec po-
puli suū angere plis multiplicatōe. nec domui patris sui reliquēs curauit heredē.
Sed q̄chd honoris in populo. q̄chd de paterna domo rerū terrcnariū habere po-
tūsser. oīa arbitrata est vt stercoa vt christū lucifacret. Nec sefelleit eam intētio.
q̄ et christū sibi filii vēdicauit. nec p̄positū pudicicie violauit. Et ideo grā plena.
quia et gratiā virginitas nō pdidit. et insuper fecunditatē gloriā acq̄sivit. Et i his
marime cōsūtit deco. de quo sequit. Et cōcupisces rex. decorē tuū. Et decorē oī
pulcritudine virtutū. quia tota pulcra es et macula nō est in te. Lanti. iiii. Ma-
ria enī significata est p̄ ruth. quic reliq̄t populi suū et domū patris suī. pp̄ter noe-
nu. que interpt̄a pulcra. i. pp̄ter amore spiritualē pulcritudinis. et ideo booz. id ē.
christ⁹ concipiūt eā.